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Párlat előállítása bérfőzéssel, szeszfőzdében 

 

 

A jövedéki jogszabályok lehetőséget biztosítanak arra, hogy a bérfőzető, a saját tulajdonú 

gyümölcséből, gyümölcsből származó alapanyagból készített cefréjéből – meghatározott 

szabályok szerint – bérfőzést végző adóraktárban (szeszfőzdében) párlatot főzessen. 

 

Ebben az információs füzetben a bérfőzésben történő párlatelőállítás szabályairól és a bérfőzető 

kötelezettségeiről tájékozódhat. 

 

 

I. Fontosabb fogalmak 

 

bérfőzető1: az a 18. életévét betöltött gyümölcstermesztő személy, aki a tulajdonában álló 

gyümölcsből (gyümölcsből származó alapanyagból) bérfőzött párlatot állíttat elő. 

 

bérfőzött párlat2: a bérfőzető alapanyagából a bérfőzető számára, adóraktárban előállított 

párlat. 

 

gyümölcstermesztő személy3: az a természetes személy, aki gyümölcstermő területtel 

rendelkezik. 

 

háztartás4: az egy lakásban életvitelszerűen együtt élő, ott bejelentett lakóhellyel vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező természetes személyek közössége. 

 

párlat5: a következő KN-kód szerinti termék: 

• 2208 20 19, 2208 20 28, a nyers párlat kivételével, 

• 2208 20 69, 2208 20 88, 2208 90 33, 2208 90 38, 2208 90 48, az armagnac kivételével, 

• 2208 90 71, a calvados kivételével, továbbá  

• a 2208 90 56 és 2208 90 77 KN-kód szerinti termékek közül a seprőpárlat. 

 

 

II. Bérfőzetői nyilatkozatok 

 

Amikor a bérfőzető a gyümölcscefrét átadja az adóraktárnak, nyilatkoznia kell annak  

• fajtájáról és  

• mennyiségéről.  

                                                           
1 A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény (Jöt.) 3. § (3) bekezdés 3. pont. 
2 Jöt. 3. § (3) bekezdés 4. pont. 
3 Jöt. 3. § (3) bekezdés 12. pont. 
4 Jöt. 3. § (1) bekezdés 22. pont. 
5 Jöt. 3. § (3) bekezdés 21. pont. 
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Ha ezt nem teszi meg, vagy nyilatkozata nyilvánvalóan valótlan tartalmú, akkor a 

gyümölcscefre fajtáját és mennyiségét az adóraktár felelős üzemvezetője állapítja meg.6 

 

A gyümölcscefre lepárlása előtt – írásban – nyilatkoznia kell arról, hogy 

• a kierjedt gyümölcscefre nem tartalmaz hozzáadott mesterséges vagy természetes 

eredetű cukorból, izocukorból vagy mézből származó alkoholt, 

• a bérfőzető vagy háztartásának tagja rendelkezik gyümölcstermő területtel 

(gyümölcsössel, gyümölcsfával), és 

• sem a bérfőzető, sem a vele egy háztartásban élők nem állítottak elő tárgyévben 

magánfőzéssel párlatot.7 

 

Fenti nyilatkozat nélkül a gyümölcscefre bérfőzéssel nem főzhető le.8 

 

A párlat átvétele előtt – írásban – nyilatkoznia kell arról is, hogy 

• a bérfőzető háztartásának tagjai a tárgyévben az átvétel időpontjáig milyen 

mennyiségű kedvezményes adómértékű párlatot vettek át, és 

• a bérfőzető a most átveendő bérfőzött párlatból milyen mennyiséget kíván a 

kereskedelmi szabályok szerint értékesíteni.9 

 

Ha a nyilatkozattételeket elmulasztja, vagy ha a tárgyévben kedvezményes adómértékkel 

lefőzethető mennyiséget a háztartás tagjai túllépték, a bérfőzött párlat kedvezményes 

adómértékkel nem adható ki a bérfőzetőnek.10 

 

 

III. A bérfőzőtt párlat adójának megfizetése 

 

A bérfőzött párlat csak emberi fogyasztásra alkalmas minőségben adható ki a bérfőzetőnek. Ha 

a bérfőzött párlat emberi fogyasztásra alkalmatlan és a minőségének javítására irányuló eljárás 

nem vezet eredményre, a párlat csak alkoholtermék előállítását végző adóraktárnak adható át.11 

 

A bérfőzetőnek átadott párlat után fizetendő adót az adóraktár engedélyese állapítja meg és 

szedi be a bérfőzetőtől. A párlat utáni adó készpénzzel vagy átutalással fizethető meg. A 

fizetendő adó mértéke: 

• egy bérfőzetőnek évente legfeljebb 50 liter mennyiségig – abban az esetben is, ha azt 

adóraktárnak kívánja értékesíteni – hektoliterenként 0 forint, 

                                                           
6 A Jöt. egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet (Vhr.) 94 § (1) bekezdés. 
7 Jöt. 140. § (5) bekezdés, Vhr. 94. § (2) bekezdés 
8 Vhr. 94. § (3) bekezdés 
9 Jöt. 140. § (5) bekezdés, Vhr. 94. § (4) bekezdés 
10 Vhr. 95. § (2) bekezdés 
11 Vhr. 95. § (1) bekezdés 
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• egy bérfőzetőnek évente az 50 litert meghaladó vagy nem adóraktári értékesítésre 

szánt mennyiségre hektoliterenként 333 385 forint, 

• egyéb esetben hektoliterenként 333 385 forint.12 

 

Bérfőzött párlatnál az 50 literes mennyiség alatt 0,43 hektoliter tiszta szeszt tartalmazó 

bérfőzött párlatot kell érteni, ami 86 liter 50 térfogatszázalékos párlatnak felel meg.13 

 

Az adóraktár engedélyese a bérfőzetőt és képviselőjét személyazonossága igazolására hívhatja 

fel és a képviseleti jogosultságot is megvizsgálhatja, hogy az adót és az adófizetésre kötelezett 

személyét megállapíthassa. 

 

Ha a bérfőzető az adót nem fizeti meg vagy személyazonossága nem állapítható meg, a 

bérfőzött párlat nem adható ki, és a beszedni elmulasztott adót az adóraktár engedélyese fizeti 

meg. Azonban, ha az adó összegét az engedélyes a bérfőzető valótlan nyilatkozata alapján 

állapította meg helytelenül, akkor a költségvetésnek okozott vagyoni hátrány összegével 

megegyező összegű adót és jövedéki bírságot a bérfőzetőnek kell megfizetnie!14 

 

 

IV. A bérfőzött párlat származásának igazolása 

 

Az adóraktár a párlat átadásával egyidejűleg – a Vhr. 1. melléklet IV. rész 6. pontja szerinti 

adattartalmú – bérfőzöttpárlat-származási igazolást állít ki a bérfőzetőnek a bérfőzött 

párlatról, amely igazolja a párlat adóraktári előállítását és az adó megfizetését. 15 

 

A bérfőzött párlat és a származási igazolás átvételét a bérfőzető a párlat átvételekor igazolja. 16 

 

A származási igazolás: 

• a bérfőzetőnél lévő párlat esetében, az átvételt követő 15 évig,  

• adóraktárban lévő termék esetében a származási igazolás kiállításától számított 3 évig,  

érvényes, amelynek hatályát – a határidő leteltéig előterjesztett kérelemre – a NAV, 2 évente, 

2 éves időtartamra meghosszabbítja.17 

 

A származási igazolás csak akkor fogadható el a párlat eredetének igazolására, ha  

• a párlat fajtája azonosítható és 

• a származási igazoláson feltüntetett tényleges alkoholtartalomhoz képest  

                                                           
12 Jöt. 140. § (4) bekezdés, 132. § (2) bekezdés. 
13 Jöt. 132. § (3) bekezdés. 
14 Jöt. 140. § (4) bekezdés. 
15 Jöt. 140. § (8) bekezdés, Vhr. 95. § (3) bekezdés. 
16 Vhr. 95. § (5) bekezdés. 
17 Jöt. 140. § (8) bekezdés. 
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o fahordóban tárolás esetén évenként 2, legfeljebb azonban 7 egész foknál,  

o egyéb edényben tárolás esetén évenként 1, legfeljebb azonban 3 egész foknál  

nagyobb eltérés nincs.18 

 

Ha a bérfőzött párlatot a bérfőzető adóraktárnak értékesíti, a származási igazolást az adóraktár 

engedélyesének át kell adni. Ha a bérfőzető nem tudja a bérfőzött párlat teljes mennyiségét egy 

adóraktárnak értékesíteni, a származási igazolás visszaadása mellett kérheti azonos 

összmennyiségre több származási igazolvány kiadását.19 

 

A bérfőzetőnek addig kell megőriznie a származási igazolást, amíg a bérfőzött párlat a 

birtokában van.20 

 

 

V. A bérfőzött párlat értékesítésének szabályai 

 

A bérfőzött párlatot – a Jöt.-ben meghatározott kivétellel – kizárólag a bérfőzető, családtagjai 

vagy vendégei fogyaszthatják el.21 

 

Azonban a bérfőzött párlat értékesíthető: 

• adóraktár engedélyesének22, vagy 

• ha a bérfőzető kistermelő, és megfizette a hektoliterenkénti 333 385 forint jövedéki 

adót, akkor  

o a gazdasága helyén, vendéglátás vagy szálláshely-szolgáltatás23 keretében, vagy 

o a gazdasága helyétől légvonalban számítva Magyarország területén legfeljebb 

40 kilométer távolságon belül, vásáron vagy piacon.24 

 

A bérfőzött párlatot – kivéve az adóraktári értékesítést – párlatzárjeggyel ellátva és kiszerelve 

lehet értékesíteni. A párlatzárjegy-igénylést – kizárólag elektronikusan – a „Bérfőzető zárjegy 

megrendelése” elnevezésű, NAV_J19 jelű nyomtatványon kell benyújtani, amely a NAV 

honlapján (www.nav.gov.hu) érhető el.25 

 

A NAV az igényelt párlatzárjegyet hivatalos helyén adja át, miután a bérfőzető: 

• a zárjegy előállítási költségét megfizette (készpénzzel, fizetési számlára 

készpénzbefizetéssel vagy átutalással), 

                                                           
18 Vhr. 95. § (4) bekezdés. 
19 Vhr. 95. § (6) bekezdés. 
20 Vhr. 95. § (7) bekezdés. 
21 Jöt. 141. §. 
22 Jöt. 71. § a) pont. 
23 A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény (Kertv.) szerinti vendéglátás vagy szálláshely-szolgáltatás. 
24 A Kertv.szerinti vásáron vagy piacon, a Jöt. 71. § b) pontja alapján. 
25 Jöt. 75. § (1)-(2) bekezdés, Vhr. 93/P. § (2)-(3) bekezdések. 
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• a származási igazolást – elektronikusan vagy más úton – bemutatta, illetve 

• a Jöt-ben meghatározott mértékű jövedéki adót megfizette.26 

 

Az átvett zárjeggyel a bérfőzető nem köteles a NAV-nál elszámolni, de a zárjegyet legkésőbb 

az átvételt követő 3 napon belül köteles felhelyezni a párlat fogyasztói csomagolására.27 

 

 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

                                                           
26 Jöt. 75. § (3) bekezdés, Vhr. 93/P. § (4)-(5) bekezdések. 
27 Jöt. 75. § (4) bekezdés. 

 


